

## **MOTION 2: ATT VÄSTRA SIDAN VERKAR FÖR ATT LÄKTARKULTUREN HÅLLS INOM LAGENS RAMAR**

### Bakgrund

Vi har under de senaste åren sett en föryngring av ståplatspubliken vilket självklart är positivt och skall uppmuntras. En följd är dock att en liten del av dessa yngre supportrar ägnar sig åt olaglig bengalbränning i stadigt ökande omfattning.

Det är ju väl känt att det finns olika uppfattningar om bengaler på Arkens Gärde. Dock syns det en tydlig trend att supporterulturen i vissa mindre grupper är på väg åt fel håll. Detta blev t ex tydligt i bortamatchen mot Sylvia där medpassagerare i supporterbussen tände knallskott med omfattande polisingripande som logisk följd. Senare uppträdde några av dem maskerat på läktaren.

Att styra supportergrupper som vill tända knallskott och andra negativa beteenden är förstås inte enkelt och det finns också olika uppfattningar vad som är bra supporterkultur. För att inte negativa supporterulturen skall fortsätta åt fel håll och kanske tom urarta, menar jag att Västra Sidan bör dra gränsen för acceptabel supporterkultur i linje med vad lagen säger. På detta sätt fås en tydlig gräns vad som kan accepteras och vad som inte kan accepteras.

### Förslag

Västra sidan bör ta ställning för och agera utifrån att olagligt uppträdande inte skall förekomma på våra läktare. I stadgarnas §1 bör sista meningen ändras till: "Föreningens främsta uppgift är att stödja IK Sirius på ett positivt sätt samt att arbeta för en god supporterkultur *inom gällande lagar.*"

### **Styrelsens yttrande:**

Vi yrkar på avslag på motionen eftersom det blir otydligt hur paragrafen ska tolkas. En del regelinslag i villkorstrappan är

exempelvis helt uppåt väggarna, som det flaggförbud som infördes under den senaste säsongen. Vi kan rimligtvis inte som supporterförening verka för att en så dum regel ska efterlevas.

### **Styrelsens förslag på principer:**

- Vi som förening finansierar inte köp av illegal pyroteknik
- Vi tar avstånd från pyroteknik som används på ett felaktigt sätt, som uppenbart skadar en trygg läktarmiljö, exempelvis knallskott eller s.k. bengaltennis
- Vi anser dock att rätt använd pyroteknik är ett positivt inslag i supporterkulturen och vi vill fortsatt verka för ett legalt användande av pyroteknik på läktaren
- Vi är inte arrangörer i samband med fotbollsmatcher, och det ligger inte i vår roll att ansvara för att förhindra användande av otillåten pyroteknik